
UCHWAŁA NR XV/152/16
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zabiegów sanitarno – pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki przyrody na terenie Gminy 
Dragacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016r. poz. 446 t.j. ze zm.1)) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 
(Dz.U. z 2015r. poz. 1651 t.j. ze zm.2)) oraz obwieszczenie Ministra Środowiska z dnia 28 października 2015 
roku  w sprawie stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów oraz stawek kar za zniszczenie zieleni na rok 2016 
(M.P. z 2015r. poz. 1064)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgodnić przeprowadzenie zabiegów sanitarno – pielęgnacyjnych 19 drzew rosnących na terenie 
Gminy Dragacz:

- dąb szypułkowy, numer rejestru wojewódzkiego 238, usytuowany na działce nr 153/6, rejestr ewidencji 
gruntów 126, położony w obrębie ewidencyjnym Dragacz,

- dąb szypułkowy, numer rejestru wojewódzkiego 242, usytuowany na działce nr 46, rejestr ewidencji 
gruntów 126, położony w obrębie ewidencyjnym Fletnowo,

- dąb szypułkowy – szt. 3, numer rejestru wojewódzkiego 239, usytuowany na działce nr 118, rejestr 
ewidencji gruntów 118, położony w obrębie ewidencyjnym Górna Grupa,

- lipa drobnolistna, numer rejestru wojewódzkiego 240, 241 i 959, usytuowana na działce nr 147/3 i 159/3, 
rejestr ewidencji gruntów 108 i 113, położona w obrębie ewidencyjnym Górna Grupa,

- buk zwyczajny odmiany czerwonej, numer rejestru wojewódzkiego 240, 241 i 959, usytuowany na działce nr 
147/3 i 159/3, rejestr ewidencji gruntów 108 i 113, położony w obrębie ewidencyjnym Górna Grupa,

- buk zwyczajny, numer rejestru wojewódzkiego 240, 241 i 959, usytuowany na działce nr 147/3 i 159/3, 
rejestr ewidencji gruntów 108 i 113, położony w obrębie ewidencyjnym Górna Grupa,

- jesion wyniosły, numer rejestru wojewódzkiego 240, 241 i 959, usytuowany na działce nr 147/3 i 159/3, 
rejestr ewidencji gruntów 108 i 113, położony w obrębie ewidencyjnym Górna Grupa,

- dąb szypułkowy – szt. 8, numer rejestru wojewódzkiego 240, 241 i 959, usytuowany na działce nr 147/3 i 
159/3, rejestr ewidencji gruntów 108 i 113, położony w obrębie ewidencyjnym Górna Grupa,

- jesion wyniosły, numer rejestru wojewódzkiego 1351, usytuowany na działce nr 80, rejestr ewidencji 
gruntów 319, położony w obrębie ewidencyjnym Michale,

- dąb szypułkowy, numer rejestru wojewódzkiego 245, usytuowany na działce nr 114/11, rejestr ewidencji 
gruntów 75, położony w obrębie ewidencyjnym Wielki Lubień, uznanych za pomnik przyrody 
rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 roku (Dz. Urz.Woj. Bydgoskiego Nr 
15 poz. 120), które zostało ujęte z załączniku Nr 1 do rozporządzenia Nr 46/99 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 25 marca 1999 roku w sprawie ustalenia i ogłoszenia wykazów aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub jego części, w 
następującym zakresie: usunięcie gałęzi obumarłych, nadłamanych lub wchodzących w kolizje z obiektami 
budowlanymi lub urządzeniami technicznymi, które zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego albo 
bezpieczeństwu ludzi i mienia w istniejących obiektach budowlanych.

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016r. poz. 1579
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045 oraz z 2016 r. poz. 422, 

M. P. z 2015 r. poz. 1064

Id: 4FF87B34-B3BF-4A57-8246-87C23FEC3760. Podpisany Strona 1





UZASADNIENIE

Drzewa uznane za pomniki przyrody rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1
lipca 1991 roku (Dz.Urz.Woj. Bydgoskiego Nr 15 poz. 120), które zostało ujęte z załączniku Nr 1
do rozporządzenia Nr 46/99 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 marca 1999 roku w
sprawie ustalenia i ogłoszenia wykazów aktów prawa miejscowego obowiązujących na terenie
Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub jego części posiadają suche, nadłamane gałęzie.
Stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego, a także w wielu przypadkach
bezpieczeństwa ludzi i mienia w istniejących obiektach budowlanych. Z tego względu konieczne
jest wykonanie zabiegów sanitarno – pielęgnacyjnych wyżej wymienionych drzew, polegających
na usunięciu gałęzi obumarłych, nadłamanych lub wchodzących w kolizje z obiektami
budowlanymi lub urządzeniami technicznymi.
Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z
2013r. , poz. 627), prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody wymagają uzgodnienia z
organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 4FF87B34-B3BF-4A57-8246-87C23FEC3760. Podpisany Strona 1




